
 

 

UCHWAŁA NR LIX/519/2022 

RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy i zakresu 

tej pomocy oraz trybu postępowania w ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 

dzieci i młodzieży w Gminie Wągrowiec” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 

poz. 559, poz.1005, poz.1079, poz. 1561) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2230) w związku z Uchwałą Nr LIV/482/2022 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 

29 września 2022 r.  w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

i młodzieży w Gminie Wągrowiec”, Rada Gminy Wągrowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy 

i zakres tej pomocy oraz tryb postępowania w ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 

dzieci i młodzieży w Gminie Wągrowiec”. 

§ 2. W ramach „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży” 

przyznawane są: 

1) stypendium Wójta- zwane dalej stypendium, 

2) nagroda edukacyjna Wójta –zwana dalej nagrodą. 

§ 3. Pomoc dzieciom i młodzieży, o której mowa § 2 może zostać przyznana uczniom pobierającym naukę 

na terenie Gminy Wągrowiec, bez względu na miejsce zamieszkania ucznia oraz uczniom szkół podstawowych, 

dla których Gmina Wągrowiec jest organem prowadzącym. 

§ 4. 1. Stypendium przyznawane jest uczniom klas IV-VIII szkół podstawowych za szczególne osiągnięcia 

w nauce uzyskane w roku szkolnym, w którym składany jest wniosek. 

2. Stypendium przyznaje się uczniowi, który w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskał średnią ocen co 

najmniej 5,80. 

3. Średnią ocen, o której mowa w ust. 2 ustala się z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 

4. Stypendium przyznawane jest na okres jednego roku szkolnego następującego po roku szkolnym, 

w którym został złożony wniosek o przyznanie stypendium. Stypendium wypłaca się w okresach miesięcznych 

od września do sierpnia. 

5. Stypendium miesięczne ustala się w wysokości  350,00 zł  dla ucznia i nie ma charakteru socjalnego. 

6. Uzyskanie stypendium  nie wyklucza możliwości uzyskania pomocy o której mowa w § 2 pkt 2. 

7. Z wnioskiem o przyznanie stypendium może wystąpić: 

1) dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń po uzyskaniu pisemnej zgody rodzica /opiekuna prawnego 

ucznia, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 grudnia 2022 r.

Poz. 9986



2) rodzic/ opiekun prawny ucznia. 

8. Wzór wniosku o przyznanie stypendium stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

9. Do wniosku o przyznanie stypendium  należy dołączyć poświadczoną przez dyrektora szkoły za 

zgodność z oryginałem kopię świadectwa szkolnego. 

10. Wniosek o stypendium należy składać w Biurze Podawczym Urzędu Gminy Wągrowiec, ul. Cysterska 

22, 62-100 Wągrowiec, bądź poprzez platformę ePUAP opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

lub podpisem zaufanym, w terminie do 15 lipca roku szkolnego, za który przysługuje stypendium. O dacie 

złożenia wniosku decyduje data wpływu do Urzędu. 

11. Wnioski złożone po terminie określonym ust. 10 nie będą rozpatrywane. 

12. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z otrzymaniem stypendium Wójta. 

13. Uzyskanie stypendium Wójta w jednym roku szkolnym nie wyklucza możliwości otrzymania go 

w latach następnych. 

14. Stypendium Wójta przyznaje Wójt Gminy Wągrowiec, po uzyskaniu opinii Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Gminy Wągrowiec. 

15. Decyzja w sprawie przyznania stypendium Wójta jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

16. O przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium, Wójt Gminy Wągrowiec zawiadamia 

rodziców/opiekunów prawnych dziecka oraz dyrektora szkoły. 

17. Stypendium wypłacane jest w formie przelewu na rachunek bankowy wskazany we wniosku w terminie 

do ostatniego dnia każdego miesiąca. 

§ 5. 1. Nagroda edukacyjna Wójta przyznawana jest uczniom klasy  I-VIII szkół podstawowych za 

szczególne osiągnięcia w dziedzinie nauki (w tym osiągnięcia w olimpiadach i konkursach przedmiotowych, 

lingwistycznych, itp.) oraz w dziedzinie artystycznej. 

2. Nagrody, o których mowa w ust. 1 przyznaje się w wysokości: 

1) w przypadku laureata (lub zdobywcy I miejsca, lub odpowiednika I miejsca) olimpiad i konkursów na 

szczeblu wojewódzkim  lub ogólnopolskim - 300,00 zł. 

2) w przypadku finalisty (lub zdobywcy II lub III miejsca, lub odpowiednika II lub III miejsca) olimpiad 

i konkursów na szczeblu wojewódzkim lub ogólnopolskim - 200,00 zł. 

3) w przypadku uzyskania przez ucznia klasy VIII średnio co najmniej 95% punktów łącznie z wszystkich 

przedmiotów egzaminacyjnych ze sprawdzianu zewnętrznego - 400,00 zł. 

3. Nagroda edukacyjna przyznawana jest jednorazowo. 

4. Uczeń spełniający kryteria do otrzymania nagrody edukacyjnej Wójta z olimpiad i konkursów z różnych 

przedmiotów otrzymuje nagrodę, z każdej z nich. 

5. Uzyskanie nagrody edukacyjnej Wójta nie wyklucza możliwości uzyskania innej pomocy, o której mowa 

w § 2. 

6. Z wnioskiem o przyznanie nagrody edukacyjnej Wójta może wystąpić: 

1) dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń po uzyskaniu pisemnej zgody rodzica /opiekuna prawnego 

ucznia, 

2) rodzic/ opiekun prawny ucznia. 

7. Wzór wniosku o przyznanie nagrody edukacyjnej Wójta stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

8. Do wniosku o przyznanie nagrody edukacyjnej Wójta należy dołączyć poświadczoną przez dyrektora 

szkoły za zgodność z oryginałem kopię dokumentów potwierdzających spełnienie warunków, o których mowa 

w ust. 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9986



9. Wnioski o nagrodę edukacyjną Wójta należy składać w Biurze Podawczym Urzędu Gminy Wągrowiec, 

ul. Cysterska 22, 62-100 Wągrowiec, bądź poprzez platformę ePUAP opatrzone kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym lub podpisem zaufanym, w terminie do 15 lipca każdego roku. O dacie złożenia wniosku 

decyduje data wpływu do Urzędu. 

10. Wnioski złożone po terminie określonym ust. 9 nie będą rozpatrywane. 

11. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z otrzymaniem nagrody edukacyjnej Wójta. 

12. Nagrodę edukacyjną Wójta przyznaje Wójt Gminy Wągrowiec po uzyskaniu opinii Komisji Oświaty, 

Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Gminy Wągrowiec. 

13. Decyzja w sprawie przyznania nagrody edukacyjnej Wójta jest ostateczna i nie przysługuje od niej 

odwołanie. 

14. O przyznaniu lub odmowie przyznania nagrody edukacyjnej, Wójt Gminy Wągrowiec zawiadamia 

rodziców/opiekunów prawnych dziecka oraz dyrektora szkoły. 

15. Nagroda edukacyjna Wójta wypłacana jest na wskazane we wniosku konto bankowe w terminie do 

31 sierpnia roku szkolnego, za który był złożony wniosek. 

§ 6. Środki finansowe zabezpieczone w uchwale budżetowej  na pomoc finansową w ramach Lokalnego 

programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Wągrowiec, które nie zostaną 

wykorzystane w danym roku nie przechodzą na kolejny rok budżetowy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Ryszard Andrzejewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9986



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/519/2022 

Rady Gminy Wągrowiec 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

…………………………………………..….. 

……………………….…………………..……. 

……………………………………………….…. 
(dane wnioskodawcy, adres do korespondencji, telefon) 

 

 

Wójt Gminy Wągrowiec 

ul. Cysterska 22 

62-100 Wągrowiec  

 

Wniosek 

o przyznanie stypendium Wójta  

w ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie 

Wągrowiec”. 

 

Wnoszę o przyznanie stypendium Wójta dla: 

Dane ucznia: 

1. Imię i nazwisko: ........................................................................................................................ 

2. Adres zamieszkania:................................................................................................................... 

3. Data i miejsce urodzenia:............................................................................................................ 

4. Klasa do której uczęszcza uczeń:……………………………………………………………………. 

5. Imię i nazwisko rodzica/ opiekuna prawnego…………………………………………………………. 

6. Numer konta bankowego, na który należy przekazać stypendium: 

………………………………………………………………………………………………………… 

 

Spełnienie przez ucznia wymaganego kryterium: 

1. Średnia ocen z klasyfikacji końcowej roku szkolnego …………...…..……… wynosi……...........* 

* należy podać do dwóch miejsc po przecinku. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 9986



Zgoda rodzica opiekuna prawnego na złożenie wniosku o przyznanie stypendium o charakterze 

edukacyjnym: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

(wypełnia się w przypadku, gdy wniosek składa dyrektor szkoły) 

 

 

 

…………………………………………. 

(data i podpis rodzica opiekuna prawnego) 

 

 

 

Klauzula informacyjna 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 

kwietnia 2016 r.  w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. U.UE.L. z 2016r. 

Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

1. Administratorem Państwa danych  jest: Wójt Gminy Wągrowiec  ul. Cysterska 22, 62-100 Wągrowiec. 

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we 

wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu e-mail: 

inspektor@cbi24.pl lub pisemnie pod adres Administratora. 

3. Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji uchwały  nr LIV/482/2022 Rady Gminy 

Wągrowiec z dnia 29 września 2022 r. w sprawie  określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy 

dzieciom i młodzieży, formy i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w ramach „Lokalnego programu 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Wągrowiec”, gdyż jest to niezbędne do 

wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) RODO 

4. Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu 

z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych przepisach szczególnych w tym przepisów 

archiwalnych 

5. Państwa dane osobowe będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, lecz nie będą podlegały 

zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym o profilowaniu. 

6. Państwa dane osobowe nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię 

Europejska, Norwegię, Lichtenstein, Islandię). 

7. W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych przysługują Państwu następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych osobowych oraz otrzymania ich kopii, 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych, 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych, 

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), 

w sytuacji gdy uzna Pani- Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólne 

Rozporządzenia o Ochronie Danych Osobowych (RODO). 

8. Podanie przez Państwa danych osobowych w związku z ciążącym na Administratorze obowiązkiem 

prawnym jest obowiązkowe, a ich nieprzekazanie skutkować będzie brakiem realizacji celu, o którym mowa 

w pkt. 3. 

9. Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotą zewnętrznym lub organom uprawnionym na podstawie 

przepisów prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 9986



 

Do wniosku załączam następujące dokumenty: 

1) Kserokopia świadectwa szkolnego potwierdzona za zgodność z oryginałem, 

2) ……………………………………………………………………………………………… 

     

…………………………………… 

(data i podpis wnioskodawcy) 

Analiza formalna wniosku: 

…………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………... 

 

……………..…………..………. 

(data i podpis pracownika Urzędu) 

 

 

Opinia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Gminy 

Wągrowiec: 

…………………………………………………………………………………….................………. 

……………………………………………………………………………….................……………… 

……………………………………………………………………………….........................……….. 

 

…………..……………………..…………. 

(data i podpis Przewodniczącego Komisji) 

 

 

Decyzja Wójta Gminy Wągrowiec: 

………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………. 

 

…………………………………. 

(data i podpis Wójta Gminy)

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 9986



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIX/519/2022 

Rady Gminy Wągrowiec 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

……………………………………….……..….. 

……………………….…………………..……. 

……………………………………………….…. 

(dane wnioskodawcy, adres do korespondencji, telefon) 

Wójt Gminy Wągrowiec 

ul. Cysterska 22 

62-100 Wągrowiec  

 

Wniosek 

o przyznanie nagrody edukacyjnej Wójta w ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Wągrowiec”. 

 

Wnoszę o przyznanie nagrody edukacyjnej  Wójta dla: 

Dane ucznia: 

1. Imię i nazwisko: ........................................................................................................................ 

2. Adres zamieszkania:................................................................................................................... 

3. Data i miejsce  urodzenia:..................................................................................................................... 

4. Klasa do której uczęszcza uczeń: ……………………………………………………………………. 

5. Imię i nazwisko rodzica/ opiekuna prawnego : ……………………………………………………… 

6. Numer konta bankowego, na który należy przekazać nagrodę edukacyjną : 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Spełnienie przez ucznia wymaganych kryteriów*: 

1) Osiągnięcia w dziedzinie nauki: 

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

(wymienić zdobyte osiągniecia w dziedzinie nauki) 

2) Osiągnięcia w dziedzinie artystycznej: 

………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………… 

(wymienić zdobyte osiągniecia w dziedzinie artystycznej) 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 9986



 

Zgoda rodzica opiekuna prawnego na złożenie wniosku o przyznanie nagrody edukacyjnej 

Wójta: 

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………… 

(wypełnia się w przypadku, gdy wniosek składa dyrektor szkoły) 

 

 

…………………………………………. 

(data i podpis rodzica opiekuna prawnego) 

 

 

Klauzula informacyjna 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 

kwietnia 2016 r.  w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. U.UE.L. z 2016r. 

Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

1. Administratorem Państwa danych  jest: Wójt Gminy Wągrowiec  ul. Cysterska 22, 62-100 Wągrowiec. 

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we 

wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu e-mail: 

inspektor@cbi24.pl lub pisemnie pod adres Administratora. 

3. Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji uchwały  nr LIV/482/2022 Rady Gminy 

Wągrowiec z dnia 29 września 2022 r.  w sprawie  określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy 

dzieciom i młodzieży, formy i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w ramach „Lokalnego programu 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Wągrowiec”, gdyż jest to niezbędne do 

wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) RODO 

4. Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu 

z uwzględnieniem okresów przechowywania określonych przepisach szczególnych w tym przepisów 

archiwalnych 

5. Państwa dane osobowe będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, lecz nie będą podlegały 

zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym o profilowaniu. 

6. Państwa dane osobowe nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię 

Europejska, Norwegię, Lichtenstein, Islandię). 

7. W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych przysługują Państwu następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych osobowych oraz otrzymania ich kopii, 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych, 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych, 

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), 

w sytuacji gdy uzna Pani- Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólne 

Rozporządzenia o Ochronie Danych Osobowych (RODO). 

8. Podanie przez Państwa danych osobowych w związku z ciążącym na Administratorze obowiązkiem 

prawnym jest obowiązkowe, a ich nieprzekazanie skutkować będzie brakiem realizacji celu, o którym mowa 

w pkt. 3. 

9. Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotą zewnętrznym lub organom uprawnionym na podstawie 

przepisów prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 9986

mailto:inspektor@cbi24.pl


 

Do wniosku załączam następujące dokumenty: 

1) ………………………………………………………………………………………………. 

2) ……………………………………………………………………………………………… 

3) ………………………………………………………………………………………………. 

4) ………………………………………………………………………………………………. 

       

 

…………………………………… 

   (data i podpis wnioskodawcy) 

 

* Nagroda edukacyjna Wójta przyznawana jest uczniom klasy  I-VIII szkół podstawowych za szczególne osiągnięcia 

w dziedzinie nauki oraz w dziedzinie artystycznej (w tym  uzyskanie  od I do III miejsca w olimpiadach i konkursach na 

szczeblu co najmniej wojewódzkim) oraz w przypadku uzyskania przez ucznia klasy VIII co najmniej 95% punktów 

łącznie z wszystkich przedmiotów egzaminacyjnych ze sprawdzianu zewnętrznego. 

 

Analiza formalna wniosku: 

…………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………... 

 

….……………..…………..………. 

(data i podpis pracownika Urzędu) 

 

Opinia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Gminy 

Wągrowiec: 

………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………….. 

 

………….……………………..…………. 

(data i podpis Przewodniczącego Komisji) 

 

Decyzja Wójta Gminy Wągrowiec: 

………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

…………………………………. 

(data i podpis Wójta Gminy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 9986


		2022-12-30T11:39:22+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




